
回答者数 対象者数 回答率

369 549 67%

193 300 64%

115 178 65%

34 59 58%

44 63 70%

66 97 68%

53 69 77%

31 47 66%

24 36 67%

2

項　目 1.勉学 2.資格取得 3.部活動 4.友人づくり
5.その他学内

での活動
6.学外での活動 無効回答 合計

回答数 52 34 187 19 13 63 1 369

割　合 14.1% 9.2% 50.7% 5.1% 3.5% 17.1% 0.3% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 117 190 51 10 1 369

割　合 31.7% 51.5% 13.8% 2.7% 0.3% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 94 173 82 19 1 369

割　合 25.5% 46.9% 22.2% 5.1% 0.3% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 92 173 81 20 3 369

割　合 24.9% 46.9% 22.0% 5.4% 0.8% 100.0%

学部・学科・コース

問1.所属学科・コース

・健康福祉学科

・運動栄養学科

・ｽﾎﾟｰﾂ情報ﾏｽﾒﾃﾞｨｱ学科

・現代武道学科

無効回答

体育学部（全体）

・体育学科

ｽﾎﾟｰﾂｺｰﾁﾝｸﾞｺｰｽ

ｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｰﾅｰｺｰｽ

ｽﾎﾟｰﾂﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｺｰｽ

問2.仙台大学の4年間で一番何に力を注ぎましたか？

問5.仙台大学での4年間であなたの目標は達成できましたか？

問4.仙台大学の施設・設備に満足していますか？

問3.仙台大学の教育（教育課程）で成長できた実感はありますか？

令和元年度卒業生への卒業時アンケートの概要報告

【目的】

【方法】

2．調査方法

【結果】

・令和元年度に卒業する卒業生。

・本調査の目的は、本学の教育をより良いものとする目的で、令和元年度卒業生に対してアンケート調査を行った。

1．調査対象

・当初は卒業式前日のオリエンテーションで行う予定であったが、コロナウィルスの影響で卒業式が中止となったため郵送によるアンケー

ト実施となった。調査票は卒業時に配布すべき『学位授与記』や『卒業アルバム』等とともに発送し、返信用封筒を同封して回収を行っ

た。



項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 188 140 38 2 1 369

割　合 50.9% 37.9% 10.3% 0.5% 0.3% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 116 206 39 5 3 369

割　合 31.4% 55.8% 10.6% 1.4% 0.8% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 97 203 60 6 3 369

割　合 26.3% 55.0% 16.3% 1.6% 0.8% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 96 183 81 6 3 369

割　合 26.0% 49.6% 22.0% 1.6% 0.8% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 207 127 28 4 3 369

割　合 56.1% 34.4% 7.6% 1.1% 0.8% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 150 172 41 2 4 369

割　合 40.7% 46.6% 11.1% 0.5% 1.1% 100.0%

項　目 1.そう思う
2.ややそう思

う

3.あまりそう

思わない

4.全くそう思

わない
無効回答 合計

回答数 144 182 31 2 10 369

割　合 39.0% 49.3% 8.4% 0.5% 2.7% 100.0%

問12.多様な人々とコミュニケーションを図りながら課題を探求し、主体性を持って課題解決に取り組む力はつきましたか？

問11.指導や支援を行う場において、専門的知見を踏まえて、適切にコミュニケーションできる力はつきましたか？

問10.多様な人々と円滑な人間関係を築く力はつきましたか？

問9.専攻分野の実践の場において、知識・技能を相手に的確に伝える力はつきましたか？

問8.大学で専攻した分野が果たす役割を深く理解することはできましたか？

問7.専攻分野に関する専門的・応用的な知識や技術を身につけることはできましたか？

問6.仙台大学に入学して良かったと思いますか？


